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11 listopada 1918 roku był przełomo-
wym momentem w dziejach Europy, 
ale przede wszystkim w dziejach Pol-
ski. Po 123 latach niewoli narodowej 
i powstańczych zrywów wolnościo-
wych Polska odzyskała niepodle-
głość. Nadeszła upragniona wolność. 
10 listopada 1918 r. do kraju powró-
cił Józef Piłsudski, od lipca 1917 r. in-
ternowany przez Niemców 
w Magdeburgu. 11 listopada Rada Re-
gencyjna przekazała mu naczelne do-
wództwo polskich sił zbrojnych. 
W Warszawie rozpoczęło się, trwają-
ce już w innych miastach, rozbrajanie 
wojsk okupacyjnych.
Dzień 11 listopada został ustanowio-
ny - ustawą Sejmu Rzeczpospolitej 
Polskiej z 1937 r. - polskim świętem 
narodowym i pozostawał oficjalnie 
świętem państwowym RP do roku 
1944. W roku 1945 komunistyczne 
władze PRL jako święto państwowe 
ustanowiły dzień 22 lipca. Święto 

Niepodległości, obchodzone w dniu 
11 listopada, zostało przywrócone 
przez Sejm RP dopiero w roku 1989. 
W tym dniu Polska oddaje też hołd 
marszałkowi J. Piłsudskiemu, spoczy-
wającemu w krypcie pod wieżą Srebr-
nych Dzwonów w podziemiach 
Katedry Wawelskiej.

Dobrze byłoby, aby ten szczególny 
dzień skłonił nas do refleksji na temat 
patriotyzmu. 
W Polsce zmieniły się warunki poli-
tyczno-społeczne, przestało istnieć za-
grożenie granic. Bez pomijania 
dorobku historycznego, na znaczeniu 
zyskała teraźniejszość. Czasy bardzo 
się zmieniły, ale czy wolno gubić 
idee, które dawały narodowi tożsa-
mość i siłę w trudnych chwilach?  Go-
nitwa codziennego życia absorbuje 
nas bez reszty, ale i dzisiaj możemy 



5 radnych wniosło o wprowadzenie 
pod obrady 

wnioskującej zmianę treści 
uchwały II/7/06, określającej liczbę 
i zakres działania stałych komisji  Ra-
dy Miejskiej w Wolbromiu. Projekt 
przygotowany przez radnego Wojcie-
cha Szotę, a poparty przez radych 
Ewę Kazimierską, Marcina Maciorę, 
Stanisława Starzyka i Kazimierza Pa-
cię 

, 
likwidując Komisję Rolnictwa, a jej 
zakres działania dokładając do kom-
petencji  Komisji ds. Rozwoju Infra-
struktury Komunalnej, komunikacji 
i Ochrony Środowiska oraz Komisję 
ds. Pomocy Społecznej i Zdrowia, 
włączając jej zakres działania do za-
dań Komisji Oświaty, Kultury, Spor-
tu i Rekreacji.
Ponieważ projekt uchwały wpłynął 
do Biura Rady po ustawowo przewi-
dzianym terminie zaistniała wątpli-
wość, czy Rada może podjąć taką 
uchwalę. Po dyskusji i konsultacjach 
do głosowania jednak doszło 
i w efekcie nowo wybrana Rada na-
stępnej kadencji zastanie tylko trzy 
komisje stałe Rady, a jeżeli zechce to 
zmienić, będzie musiała podjąć sto-
sowną uchwałę. 
W porządku obrad przewidziano 
punkt poświęcony projektowi uchwa-
ły w sprawie wyrażenia zgody na na-
jem pomieszczeń w budynku 
Przychodni Rejonowej przy ul. Skal-
skiej 22 na okres dłuższy niż trzy la-
ta. Z wnioskiem wystąpił do Rady 
burmistrz, do którego w tej sprawie 
zwróciło się Miejsko-Gminne Cen-
trum Medyczne WOL-MED.
Wniosek wzbudził kontrowersje, po-
nieważ obecny okres dzierżawy upły-
wa dopiero za dwa lata, w związku 
z powyższym padła propozycja zdję-
cia tego punktu z porządku obrad, 
aby decyzję mogła podjąć  Rada 
Miejska kolejnej kadencji. Ponieważ 
do usunięcia punktu z porządku ob-
rad wymagana jest bezwzględna 
większość (11 głosów), a w przepro-
wadzonym głosowaniu za zdjęciem 
punktu z porządku obrad było 9 rad-
nych, przy 6 głosach przeciwnych i 4 
wstrzymujących się – projekt uchwa-
ły był omawiany i głosowany zgod-
nie z porządkiem sesji. 
Zanim jednak do tego doszło radni 
wysłuchali 

o którym pisaliśmy wcześniej 
i sprawnie przegłosowali kilka bieżą-
cych zmian do budżetu Gminy oraz 

innych uchwał.
Na początek Rada 

w wys. 50 tys zł 
dla WZWiK z przeznaczeniem na 
wykonanie wodociągu łączącego 
Chrząstowice z Zarzeczem. Dotacja 
stanowi połowę kosztów inwestycji, 
druga połowa zostanie pokryta z bu-
dżetu WZWiK. 
Następnie radni wyrazili zgodę na 

w wy-
sokości 40 tys. zł dla Powiatu Olku-
skiego na realizację  projektu 
„Budowa zintegrowanego systemu 
informacji przestrzennej dla Powiatu 
Olkuskiego”,  umożliwiającego gro-
madzenie w ramach Wydziału Geode-
zji szeroko rozumianych danych 
przestrzennych oraz opisowych, mo-
gących zostać powiązanych z prze-
strzenią. ZSIP usprawni procesy 
decyzyjne zachodzące podczas reali-
zacji podstawowych zadań Powiatu 
w zakresie np. : obrotu nieruchomo-
ściami Skarbu Państwa i Powiatu, 
eksploatacji i rozwoju sieci drogo-
wej, edukacji, ochrony zdrowia, za-
rządzania kryzysowego (aktualne 
i kompleksowe dane z zakresu specy-
fiki terenu na którym prowadzone są 
działania), itd.
Radni dyskutowali również nad

Dieta 
jest symbolicznym wynagrodzeniem 
za udział sołtysa we wspólnych po-
siedzeniach, które odbywają się prze-
ważnie raz w miesiącu. Obecnie, 
kiedy w naszej gminie został uchwa-
lony Fundusz Sołecki sołtysom przy-
było sporo obowiązków, a 
niejednokrotnie i kosztów, które soł-
tysi ponoszą, pracując na rzecz swo-
jej wsi. Po krótkiej dyskusji, 
w której m.in. radny Kazimierz Pacia 
zastanawiał się, czy nie powinno się 
zróżnicować kwoty diety w zależno-
ści od ilości mieszkańców  i wielko-
ści sołectwa, a radny i zarazem sołtys 
Adam Siewierski opowiadał o wiel-
kiej odpowiedzialności i dużej ilości 
obowiązków sołtysów  radni podjęli 
decyzję o podniesieniu diet z 200 na 
300 zł. 
Następnie radni podjęli 

niektó-
rych nieruchomości, budynków 
i gruntów: zajętych na potrzeby pro-
wadzenia działalności kulturalno – 
oświatowej, zajęte na cele ochrony 
przeciwpożarowej, wykorzystywane 
do prowadzenia działalności w zakre-
sie rozwoju sportu i kultury fizycz-
nej, przeznaczone na działania 
pomocy społecznej oraz wykorzysty-
wane na działalność charytatywną, 
grunty oznaczone w ewidencji grun-
tów jako drogi (dr), nie zaliczone do 
dróg publicznych oraz grunty rekulty-
wowane po byłych składowiskach od-
padów, będące przedmiotem umowy 
użyczenia - na czas trwania umowy.

Na koniec radni wrócili do tematu 

przez WOL-MED. Niechętna do 
wyrażenia zgody na przedłużenie wy-
najmu pomieszczeń przez lekarską 
spółkę większość radnych była prze-
konywana do zmiany decyzji przez 
ponad 3 godziny...
Wątpliwość radnych wzbudził fakt, 
że obecny okres dzierżawy upływa 
dopiero za dwa lata, więc ubieganie 
się o jej  przedłużenie jest przedwcze-
sne.  Radny Starzyk interesował się 
ile razy jeszcze sprawy WOL-MED-
u, jedynej spółki prawa handlowego 
do której „ciągle trzeba dopłacać” bę-
dą wracały na salę obrad Rady... Ar-
gumenty spółki przedstawiała, 
a także odpowiedzi na wszystkie py-
tania, nawet na te, skierowane do pre-
zesa Zarządu Marii Kulki – 
Rybczyńskiej, udzielała pani dyrek-
tor WOL-MED-u lek. med. Lidia Gą-
dek, wspomagana milczącą 
obecnością grupy współpracowni-
ków.  Radni usłyszeli zatem, że: pręż-
nie działający NZOZ, który zatrudnia 
obecnie 168 osób (dla niewtajemni-
czonych: są to pracownicy 4 filii 
WOL-MED-u w naszej gminie, filii 
w Bukownie oraz dyżurujący pracow-
nicy medyczni) nadal chce poszerzać 
zakres swojej działalności. W tym ce-
lu ma, między innymi, zamiar zaku-
pić nowy kosztowny sprzęt 
diagnostyczny: mammograf, aparat 
rentgenowski i densytometr oraz kli-
matyzację do gabinetów lekarskich. 
Ale, aby udało się tego dokonać, ko-
nieczne jest posiadanie prawa do wy-
najmowanych lokali na dłuższy czas 
- po pierwsze - aby udało się zacią-
gnąć na ten cel kredyt (znaleźli się 
wśród oponentów tacy, którzy nie 
spotkali się z podobnym wymo-
giem), po wtóre – aby móc ubiegać 
się o środki unijne (i tu niejeden był 
zaskoczony warunkiem). Dyrektorka 
WOL-MED-u przekonywała, że każ-
dy przedsiębiorca, chcący inwesto-
wać, potrzebuje stabilizacji i stąd 
prośba o przedłużenie okresu dzierża-
wy aż na 10 lat, co spotkało się ze 
zrozumieniem radnych. Zaprzeczyła, 
że gmina dopłaca do działalności za-
kładu, choć z wyjaśnień zarządcy 
obiektu dyr. MZGKiM Zdzisława 
Skoczynia wynikało, że również nie 
zarabia. Roztaczając wizję rozwoju 
prowadzonego przez siebie zakładu, 
pani dyrektor opowiadała o trudno-
ściach służby zdrowia, kłopotach 
z pozyskaniem kolejnych kontraktów 
z NFZ, niskich cenach płaconych 
przez Fundusz za porady lekarskie 
(dyrektor Gądek wspomniała o 14 zł 
za poradę specjalistyczną (?) i jesz-
cze niższych kwotach, wynikających 
z zasad rozliczania podstawowej 
opieki zdrowotnej). Podkreślała jed-
nakże niezłomne pragnienie utrzymy-

wania dotychczasowej polityki firmy 
i wolę dalszej ekspansji. Zadeklaro-
wała również stosowne szkolenia 
obecnego i ewentualnie zatrudnienie 
nowego personelu, potrzebnego do 
obsługi nowego sprzętu i pracy w no-
wych poradniach. 
Po zakończeniu dyskusji przegłoso-
wano wniosek formalny radnej Ewe-
liny Owczarskiej, aby skrócić 
postulowany przez NZOZ okres 
dzierżawy do 4 lat, który upadł. 
W ostatecznym głosowaniu okazało 
się, że wywody pani dyrektor okaza-
ły się skuteczne i przekonały koniecz-
ną ilość radnych, którzy 11 głosami 
„za”, przy 7 przeciwnych i 2 wstrzy-
mujących się przedłużyli WOL-
MED-owi dzierżawę pomieszczeń 
w wolbromskiej przychodni do 2020 
r. 
Decyzja, głosami radnych, reprezen-
tujących w Radzie także pacjentów, 
została podjęta. WOL-MED przez 
najbliższe 10 lat będzie, bez prze-

szkód ze strony ewentualnej konku-
rencji, prowadził i rozszerzał działal-
ność - tę finansowaną przez NFZ, 
a także tę komercyjną (którą pominię-
to w dyskusji) - w pomieszczeniach 
stanowiących gabinety lekarskie - 
o powierzchni 829,99 m2 oraz pozo-
stałych pomieszczeniach - o po-
wierzchni 593,04 m2 w budynku 
przychodni przy ul. Skalskiej. Zgod-
nie z zapowiedzią dyrektor Lidii Gą-
dek wolbromianie będą mieli 
wkrótce możliwość na miejscu sko-
rzystać z nowych specjalistycznych 
porad i badań, których jakości, po-
twierdzonej wszak posiadaniem 
przez zakład certyfikatu ISO 
9001:2000 i doświadczanej na co 
dzień przez pacjentów,  pozazdrościć 
nam już dziś mogą gorzej zabezpie-
czone gminy. Gratulując spółce am-
bitnych planów, życzymy, aby 
w ferworze rozwoju nie zapominała 
o tym co w misji służby zdrowia naj-
ważniejsze – o dobru  pacjentów.



Nie ma w tym nic dziwnego, gdyż 
zarówno klub jak i władze gminy sta-
wiają na rozwój aktywności fizycz-
nej wśród wolbromskiej młodzieży. 
Wiedzą, że będzie to procentować 
w przyszłości. Co prawda pierwsza 
drużyna to zespół złożony z zawodni-
ków spoza naszej gminy, ale najle-
piej promujący Wolbrom i powiat 
w skali kraju. Niezwykle pozytywne 
opinie krążą też w świecie piłkar-
skim na temat wolbromskiego stadio-
nu z płytą, jakiej nie powstydziłyby 
się zespoły Ekstraklasy.
Niestety, każdy medal ma dwie stro-
ny, a kij - dwa końce. Im większy za-
kres szkoleń i wyższe piętro 
sportowych osiągnięć, tym więcej 
potrzeba pieniędzy. Mając na uwa-
dze powyższe, burmistrz Wolbromia 
Jan Łaksa, wielokrotnie zapowiadał, 
że w miarę możliwości finanso-
wych,Gmina nadal będzie wspierała 
wolbromski sport, w tym wolbrom-
ski Przebój. 

Dowodem na to jest utrzymanie po-
mocy finansowej gminy dla klubu na 
podobnym poziomie jak w latach 
ubiegłych nawet teraz, gdy czołowa 
drużyna Przeboju zanotowała spadek 
do trzeciej ligi. Jest to dla klubu nie-
zwykle ważne, gdyż występy w dru-
giej lidze spowodowały znaczne 
uszczuplenie budżetu klubu. Zacho-
wanie na dotychczasowym poziomie 
dotacji pomoże klubowi poprawić sy-
tuację finansową, nie jest bowiem ta-
jemnicą, że istnienie klubów i ich 
funkcjonowanie na odpowiednim po-
ziomie jest ściśle powiązane z zasob-
nością portfela. 
Pod względem pomocy finansowej 
dla KS Przebój Gmina Wolbrom wie-
dzie prym, udzielając w ciągu ostat-
nich czterech lat dotacji 
(2007 r. - 300 tys.; 2008r. - 517 tys.; 
2009 r. - 475 tys.; 2010r. - 400 tys.). 
Oprócz dotacji niezmierną pomocą 
są prowadzone remonty i prace inwe-
stycyjne, jak chociażby wykonane: 

- remont wjazdu i par-
kingu na stadionie - 27.169,57 zł; 
prace renowacyjne głównie przy pły-
cie murawy boiska - 36.807,54 zł; 
dobudowa trybun na stadionie- 
48.666,00 zł; budowa tunelu - 
13.865,30 zł, a także wymiana sieci 
wodociągowych: 50 m wraz z monta-
żem hydrantu i przeniesieniem stud-
ni wodomierzowej;

- budowa hydroforni - 
4.148,00 zł, wymiana instalacji elek-
trycznej -6.184,18zł, zakup kosiarki 
do trawy, zraszacza do płyty boisk;

- remont pomieszczeń 
klubowych -36.750,08 zł. renowacja 
murawy boiska - 25.750,00zł.
Na wymierną pomoc finansową, 
klub może liczyć od lat przede 
wszystkim ze strony głównego spon-
sora – Fabryki Taśm Transportero-
wych Wolbrom SA. Dość daleko za 
Gminą Wolbrom i FTT Wolbrom pla-
sują się pozostali sponsorzy, którzy 
opłacają swoje reklamy na płycie bo-
iska. 
Zaskoczeniem dla wszystkich miesz-
kańców gminy i kibiców drużyny po-
winna być wysokość pomocy ze 
strony Starostwa Powiatowego w Ol-
kuszu. Szczycące się wszem i wobec 
„olbrzymią pomocą w sponsorowa-
niu sportu na Ziemi Olkuskiej” Staro-
stwo Powiatowe wspomogło 
wolbromski Przebój kwotą ledwie 
40 tysięcy złotych (za lata 2009-

2010), pozyskanych przez klub za 
faktury wystawione za usługi rekla-
mowe. Niedawno Starostwo zakupi-
ło komplet strojów piłkarskich. Choć 
dla wielu miłośników piłki nożnej 
pomoc ze strony Starostwa jest sta-
nowczo za mała, trzeba jednak za-
znaczyć, iż w 70-letniej historii 
klubu, dopiero w ostatnich latach po-
wiat zdecydował się wesprzeć finan-
sowo wolbromski klub sportowy. 
Tymczasem dzisiejszy sport w na-
szej gminie to nie tylko Przebój, ale 

także działalność UKS Judo Wol-
brom, klubów wiejskich i infra-
struktura sportowa. Zdają sobie 
sprawę z tego władze gminy, dlate-
go sprawą priorytetową było 
w ostatnich latach dokończenie bu-
dowy i oddanie do użytku trzech 
hal sportowych przy szkołach 
w Dłużcu, Zarzeczy i Jeżówce, czy 
też kompleksu boisk Orlik przy 
SP1 w Wolbromiu, z których korzy-
sta głównie najmłodsze pokolenie 
naszej gminy.

Profesjonalnie przygotowani lekto-
rzy poprowadzili bardzo ciekawe 
zajęcia – z mnóstwem gier, zabaw, 
konkursów z nagrodami, które przy-
bliżyły uczniom niemieckie kraje 
związkowe, nazwy zawodów, a tak-
że wiele innych informacji związa-
nych z Niemcami. Szóstoklasiści 
mieli okazję przekonać się, że na-
uka języka niemieckiego naprawdę 
się opłaci. Lektor prowadzący zaję-
cia dostarczył uczestnikom spotka-
nia wielu argumentów w tym 
względzie.
Dlaczego język niemiecki?
•Dla 100 milionów mieszkańców 
Europy język niemiecki jest języ-

kiem ojczystym.
•Język niemiecki zwiększa szanse 
zawodowe! Niemcy są najważniej-
szym partnerem gospodarczym Pol-
ski – mają udziały w ponad 5000 
polskich przedsiębiorstw.
•Studiowanie w Niemczech opłaca 
się! W Niemczech jest ponad 340 
uniwersytetów i wyższych uczelni 
– to jedna z największych ofert 
możliwości studiowania w Europie.
•Niemiecki to najczęściej używany 
język ojczysty w Unii Europejskiej.
•Niemiecki łączy! 40 % wszystkich 
turystów, którzy co roku odwiedza-
ją Polskę to Niemcy i Austriacy.
Warto wspomnieć, że w spotkaniu 

lektorów z uczniami klas pierw-
szych uczestniczyli także rodzice, 
którzy z dużym zainteresowaniem 
obejrzeli program.
Lektorzy z Deutschwagena bardzo 
wysoko ocenili przebieg wizyty 
i poziom znajomości języka wśród 
uczniów SP 1. Przysłali do szkoły 
podziękowanie, w którym między 
innymi znalazły się słowa : 
„Serdecznie dziękujemy pani dy-
rektor, która przyjęła lektorów 
DWT bardzo gościnnie. Dziękuje-
my również za dotychczasowe 
wspieranie języka niemieckiego! 
To wspaniale, że w tej szkole dzie-
ci mogą uczyć się dwóch języków 
obcych w okresie, gdy są najbar-
dziej chłonne na wiedzę. Z zaawan-
sowaną znajomością angielskiego 
oraz niemieckiego mogą później 
w gimnazjum kontynuować naukę, 
aby w liceum osiągnąć wysoki po-
ziom”.
Pani Małgorzata Łaksa – nauczy-
cielka języka niemieckiego : 
„Język niemiecki jest szczególnie 
istotny ze względu na sąsiedztwo 

Polski i Niemiec, na bliską współ-
pracę naszych krajów w wielu dzie-
dzinach. Znając język niemiecki 
polscy uczniowie mogą aktywnie 
współpracować z naszymi zachod-
nimi sąsiadami. Język ten umożli-

wia również dotarcie do wielu cen-
nych źródeł dotyczących wspólnej 
historii oby państw”.
Deutsch – Wagen – Tour odwiedził 
także uczniów Gimnazjum nr 3 
w Wolbromiu.





ciąg dalszy ze str. 4.



Apteka , ul. Piłsudskiego 24, 15 – 21.11.2010
Apteka , ul. 1-go Maja 39, 22 – 28.11.2010
Apteka , Plac Wolności 15, 29.11.2010 – 05.12.2010

21 listopada zostanie wybranych łącz-
nie 46809 radnych. 561 będzie członka-
mi sejmików województw, 6290 - rad 
powiatów, 1701 – miast na prawach po-
wiatu, 39549 – rad gmin, a 409 będzie 
członkami rad dzielnic Warszawy.
W tegorocznym głosowaniu zostanie 
wybranych 1576 wójtów, 796 burmi-
strzów i 107 prezydentów. Kandyda-
tów do objęcia tych funkcji zostało 
zarejestrowanych w sumie 7789.
W 301 gminach zgłosił się tylko jeden 
chętny, co oznacza, że w tych jednost-
kach mieszkańcy będą głosować za lub 
przeciw zgłoszonej kandydaturze. 
W kolejnych 677 samorządach wybór 
będzie ograniczony do dwóch nazwisk.
Chętnymi do objęcia urzędu szefa gmi-
ny są głównie mężczyźni. Kobiety sta-
nowią niecałe 14% kandydatów.

Średnia wieku to 48 lat. Zdarzają się 
jednak także osoby, które nie ukończy-
ły 30 lat (29 kobiet i 171 mężczyzn) 
oraz kandydaci po sześćdziesiątce (71 
kobiet i 797 mężczyzn).
Prawie co trzeci z kandydatów jest 
członkiem partii politycznej. 
Instytut Pamięci Narodowej zlustruje 
kandydatów startujących w zbliżają-
cych się wyborach samorządowych. 
Na mocy znowelizowanej w 2007 roku 
ustawy lustracyjnej oświadczenie 
o współpracy ze służbami PRL lub jej 
braku muszą złożyć kandydaci, a nie – 
jak wcześniej – tylko zwycięzcy wybo-
rów. Ich deklaracje zweryfikuje IPN. 
Proces sprawdzania nie skończy się 
przed wyborami, a w pierwszej kolej-
ności zweryfikowane zostaną oświad-
czenia tych, którzy zdobędą mandat. 

na co dzień wyrazić nasz patrio-
tyzm. Miłość ojczyzny to nie chwi-
lowe wzruszenie, ale uczciwa 
i twórcza praca dla niej, a także 
rzetelne zdobywanie wiedzy, odpo-
wiedzialność w polityce, dbałość 
o język ojczysty w mowie i w pi-
śmie, troska o rodzinę, szacunek 
dla tradycji  i dorobku pokoleń.
Ważne jest, aby patriotyzmu 
uczyć młodych ludzi. W dzisiej-
szych, przesyconych komercją 
i popularnością „łatwizny” cza-
sach, w  tę swoistą edukację po-
winny włączyć się różne 
instytucje i organizacje, środowi-
ska i osoby, rodzina, szkoła i mass 

media. Młodych ludzi, którzy za-
czynają dotkliwie odczuwać brak 
prawdziwych autorytetów, powi-
nien pociągać autentyczny dobry 
przykład osób szczerze zatroska-
nych o Polskę. 
12 listopada zakończyła się kaden-
cja władz samorządowych róż-
nych szczebli. Równocześnie 
toczy się dyskusja o priorytetach, 
dokonaniach i zaniechaniach, wi-
zjach i planach na następną kaden-
cję. W kontekście Narodowego 
Święta i refleksji z nim związa-
nych proponujemy wszystkim 
mieszkańcom gminy Wolbrom 
chwilę zadumy nad listami kandy-
datów na naszych przedstawicieli 
w samorządzie terytorialnym... Ła-

twe to nie będzie, bo wyjątkowo 
dużo mamy chętnych do udziału 
w samorządowych władzach róż-
nych szczebli. Poświęćmy jednak 
odpowiednio długi czas na podję-
cie tej ważnej decyzji. Niech na-
szym wkładem w działania 
patriotyczne, dla naszego zresztą 
dobra, będzie rozważny wybór 
osób, którzy przez najbliższe 4 la-
ta będą miały wpływ na rozwój na-
szej małej ojczyzny. 

Na podstawie art. 110 ust. 1 w związku 
z art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 lipca 
1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad 
gmin, rad powiatów i sejmików woje-
wództw (tj. Dz.U. z 2010 r. Nr 176, 
poz. 1190) – Miejska Komisja Wybor-
cza w Wolbromiu  - z a w i a d a m i a, 
że uchwałą Nr 13/2010r z dnia 15 listo-
pada 2010 r. dokonała skreślenia Pana 
WIEKIERA Tomasz Sylwester, z zareje-
strowanej w okręgu wyborczym Nr 1, 
w poz. Nr 11 listy Nr 19 zgłoszonej 
przez KWW OBYWATELSKI RUCH OD-
NOWY w wyborach do Rady Miejskiej 
w Wolbromiu, w związku z jego   pi-
semnym oświadczeniem o wycofaniu 
zgody na kandydowanie.

Przewodniczący        
Miejskiej Komisji Wyborczej 

w Wolbromiu           
 /-/ Janina Szczepankiewicz   

Na podstawie art. 110 ust. 1 ustawy 
z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wy-
borcza do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw (t.j. Dz.U. 
z 2010 r. Nr 176, poz. 1190) – Miejska 
Komisja Wyborcza w Wolbromiu – 
z a w i a d a m i a 
że uchwałą Nr 12/2010r z dnia 8 listo-
pada 2010 r. dokonała skreślenia Pana 
PŁOSZAJ Adam Jacek, z zarejestrowa-
nej w okręgu wyborczym Nr 3, w poz. 
Nr 3 listy Nr 17 zgłoszonej przez 
KWW RUCH OBYWATELSKI DLA GMI-
NY WOLBROM w wyborach do Rady 
Miejskiej w Wolbromiu, w związku z pi-
semnym oświadczeniem o wycofaniu 
zgody na kandydowanie.

  Przewodniczący         
Miejskiej Komisji Wyborczej 

w Wolbromiu            
/-/ Janina Szczepankiewicz 

W wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz bezpośred-
nich wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 
21 listopada 2010 r.,  wyborca otrzyma 4 karty do głosowania:
kolor biały – dla wyboru Rady Miejskiej w Wolbromiu
kolor żółty – dla wyboru Rady Powiatu w Olkuszu  
kolor niebieski – dla wyboru Sejmiku Województwa Małopolskiego
kolor różowy – dla wyboru Burmistrza MiG Wolbrom

IPN sprawdzi również przegranych 
i jeśli okaże się, że kłamali, to spra-
wa trafi do sądu.
W Wolbromiu będziemy wybierać 
burmistrza spośród aż 8 kandyda-
tów; jest wśród nich jedna kobieta; 
jeden z kandydatów złożył oświad-
czenie, że pracował w organach bez-
pieczeństwa państwa.
Do Rady Powiatu Olkuskiego startu-
je 224 kandydatów, którzy walczą 
o 23 mandaty. W okręgu wybor-
czym nr 3 do którego zalicza się 
gmina Wolbrom startuje 65 kandy-
datów, ubiegających się o 6 manda-
tów (prawie 11 osób na jedno 
miejsce).
O 39 mandatów do Sejmiku Woje-
wództwa Małopolskiego będzie wal-
czyć 669 kandydatów, z czego 
wynika, że o jeden mandat będzie 
walczyć statystycznie 17,2 osób. 
W okręgu nr 1, do którego należy 
gmina Wolbrom startuje 88 kandy-
datów, którzy walczą o 5 mandatów. 
Wśród nich jest troje  mieszkańców 
gminy Wolbrom: z listy nr 2 PSL - 
Jacek Soska Soska, z listy nr 4 PO 
RP – Lidia Gądek i z listy nr 10 
KWW „Wspólnota Małopolska Mar-
ka Nawary” – Krzysztof Osmenda). 

Ciąg dalszy ze str. 1.

Na podstawie art. 110 ust. 1 w związku z art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 lipca 1998 
r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tj. 
Dz.U. z 2010 r. Nr 176, poz. 1190) – Miejska Komisja Wyborcza w Wolbromiu  - 
z a w i a d a m i a, że uchwałą Nr 13/2010r z dnia 15 listopada 2010 r. dokonała 
skreślenia Pana WIEKIERA Tomasz Sylwester, z zarejestrowanej w okręgu wybor-
czym Nr 1, w poz. Nr 11 listy Nr 19 zgłoszonej przez KWW OBYWATELSKI RUCH 
ODNOWY w wyborach do Rady Miejskiej w Wolbromiu, w związku z jego   pisem-
nym oświadczeniem o wycofaniu zgody na kandydowanie.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Wolbromiu 
 /-/ Janina Szczepankiewicz                           
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Obok drogi, która ze względu na lokali-
zację i piękne otoczenie ma szanse stać 
się ulubioną trasą wypoczywających ro-
werzystów, zakończono już prace przy 
nowej nitce wodociągu, która zabezpie-
czy dopływ wody do okolicznych go-
spodarstw w razie awarii wodociągu z 
drugiej strony. 
Powodzenie gminnej inwestycji zachęci-
ło mieszkańców do wystosowania do 
Starostwa Powiatowego w Olkuszu pi-
sma z prośbą o „postawienie kropki nad 
i”, czyli dokończenie remontu na niedłu-
gim odcinku wspomnianej drogi, należą-

cym do kategorii dróg powiatowych. 
Niestety prośby i argumenty mieszkań-
ców nie znalazły w powiecie zrozumie-
nia. W odpowiedzi starosta obiecał, że 
powiat rozważy sprawę podczas plano-
wania przyszłorocznego budżetu.
MZGKiM zakończył już też pogłębia-
nie rowów odwadniających w Kąpie-
lach kol. Sarnie Doły i remont 
przepustu w Łobzowie. 
Rozpoczęły się także prace drogowe w 
Podlesicach II, gdzie nowym asfaltem 
w kierunku Charsznicy zostaną połączo-
ne dwa powiaty – olkuski i miechowski. 
Trwają  także remonty końca ul. Sło-
necznej od strony Magazynowej, drogi 
w Kąpielach Wielkich na kol. Syber, 
drogi w Sulisławicach za remizą OSP, a 
także „łatanie” dachów na Rajach. Na 
przyszły tydzień czekają kolejne zapla-
nowane prace - m.in. asfaltowanie drogi 
obok garaży na os. Łokietka. 
Mamy nadzieję, że plucha nie przerwie 
dobrej passy i uda się zrealizować 
wszystkie plany remontowe, które po-
krzyżowały kapryśna wiosna i mokre la-
to.

Wyposażeni w transparent „Chce-
my drogi, a nie bubla” mieszkańcy 
Lgoty, których poparł były poseł 
i były wiceminister rolnictwa Ja-
cek Soska, oprotestowali fetowanie 

nieudanego ich zdaniem remontu. 
Chociaż otwierający drogę argu-
mentowali, że to nie miejsce i czas 
na takie działania, protestujący tłu-
maczyli, że nie doszłoby do akcji, 
gdyby wcześniej ktoś ich wysłu-
chał i zareagował. -Dziś – po kilku 
już naprawach w rejonie Lgoty 
Wolbromskiej droga nadal się roz-
sypuje, na 3-kilometrowym odcin-
ku nowej drogi zaznaczyliśmy 
przeszło 20 pęknięć - argumento-
wali mieszkańcy Lgoty, protestują-
cy przeciwko marnotrawieniu 
publicznych pieniędzy. 
Kilka dni temu również mieszkań-
cy Łobzowa złożyli pisemny pro-
test przeciwko jakości 
wykonanego remontu. Wcześniej 
o wzmożenie kontroli prowadzo-
nych prac zwracali się do władz po-
wiatowych burmistrz i radni 
Wolbromia. 
Pech, czy szczęście chciały, że 
o zaistniałej sytuacji, dzięki telewi-
zyjnemu przekazowi dowiedział 
się cały kraj. Od kilku dni grotesko-
we okoliczności (nie)otwarcia „By-
dlinki” nie znikają z mediów, 
forów internetowych i prywatnych 
dyskusji. Poważna w swej istocie 
historia, która zapewne nie jest 
w skali kraju wyjątkiem, stała się 
przedmiotem drwin i zdyskredyto-
wała wiele, chcących uchodzić za 
poważne, osób. 

„I śmiech niekiedy może być na-
uką” pisał blisko 300 lat temu po-
eta, prozaik i publicysta Ignacy 
Krasicki – najprostszym wnio-
skiem z zaistniałej sytuacji byłoby 
skorzystanie z tej swoistej (zapew-
ne dla niektórych bolesnej przed 
wyborami) lekcji demokracji: 
przez społeczeństwo – że wszyscy 
powinniśmy patrzeć władzy na rę-
ce i reagować aktywnie na nega-
tywne zjawiska, a także przez 
władze wszystkich szczebli, aby 
słuchały głosu obywateli i nie ule-
gały pokusom uprawiania taniego 
populizmu, czy pustej propagandy, 
bo nikomu to nie wychodzi na do-
bre. 
A swoją drogą – przykro to stwier-
dzić – nawet na przykładzie tego-
rocznej lokalnej kampanii 
wyborczej widać, jak upadają do-
bre obyczaje. Zły to przykład dla 
młodych, kiedy chcący uchodzić 
za poważnych ludzie nie szanują 
innych, tzw. „klasa polityczna” nie 
wykazuje klasy, nie ma meryto-
rycznej dyskusji, bo wyparły ją py-
skówki, wzajemne niszczenie 
plakatów i bannerów wyborczych, 
których nadmiar, atakujący nawet 
z miejsc do tego nieprzeznaczo-
nych – drzew, czy przystanków - 
zniechęca, a nie dopinguje przecięt-
nych wyborców. Cel uświęca środ-
ki?



Miejsko-Gminne Centrum Medycze WOL-MED Wolbrom tel. 032 644 10 29
Straż Pożarna – 998
Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej w Wolbromiu tel. 032 647 25 70
Zespół Ratownictwa Medycznego w Olkuszu  tel. 032 645 20 02
Komisariat Policji w Wolbromiu tel. 032 649 33 50
Straż Miejska w Wolbromiu tel. 032 644 15 15,  0 662 298 296
Urząd Miasta i Gminy Wolbrom
tel. centrala – 032 644 23 04, 032 644 23 36, 032 644 23 20, tel. sekretariat – 032 644 12 60
Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej tel. 032 644 17 56, 032 644 17 72
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 032 644 10 75
Wolbromski Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
Oczyszczalnia Ścieków – tel. 032 644 12 54
Dział Eksploatacji Sieci – tel. 032 644 11 35
Centrum Kultury, Promocji i Informacji w Wolbromiu 032 6441 341
Placówka energetyczna (Enion SA. Punkt handlowej obsługi klienta Wolbrom) tel. 032 644 10 39

Oczekiwanie na nowe miejsce zabaw 
przy SP 1 przedłużało się, ponieważ 
do pozwolenia na budowę konieczne 
było uzyskanie zgody wojewódzkiego 
konserwatora zabytków, a następnie 
oczekiwaliśmy w „kolejce” po wypo-
sażenie placu zabaw, bowiem „Rado-
sna szkoła” jest obwarowana wieloma 
wymogami, które spełnia niewielu 
producentów.
W tym roku w Gminie Wolbrom reali-
zowane są 4 wnioski z „Radosnej 
szkoły”, w trzech przypadkach są to 
kąciki zabaw: w Szkole Podstawowej 
w Porębie Dzierżnej, Zespole Szkół 
SP w Wierzchowisku oraz Zespole 
Szkół Pod Lasem SP nr 2 w Wolbro-
miu. Największe dofinansowanie 
otrzymał właśnie wniosek na utworze-
nie i modernizację szkolnego placu za-
baw przy SP nr 1 w Wolbromiu. 

Dzięki umowie, przewidującej organi-
zację zajęć dodatkowych dla wycho-
wanków wszystkich szkół 
podstawowych z naszej gminy od 
stycznia  2011 i do grudnia 2012 r., 
gmina pozyskała ponad 2 mln zł na za-
jęcia pozalekcyjne dla najmłodszych 
uczniów. Gmina nie musi dopłacać do 
projektu. 
Priorytetem wolbromskiego projektu 
były zajęcia wyrównawcze dla dzieci 
z dysfunkcjami i trudnościami w na-
uce. Umowa obowiązywać będzie od 
stycznia przyszłego roku. 

Projekt obejmie wszystkich 1440 
uczniów SP z gminy Wolbrom, 
a uczestnictwo w nim zapewni dzie-
ciom umiejętności w zakresie kompe-
tencji kluczowych, ale też dostarczy im 
wsparcia psychologiczno-logopedycz-
nego skoncentrowanego na eliminacji 

czynników lokujących uczniów w nie-
korzystnej sytuacji edukacyjnej i spo-
łecznej. Uczniowie zostaną 
zdiagnozowani za pomocą  testów, opi-
nii wychowawców, psychologów i logo-
pedów. Następnie komisja rekrutacyjna 
zakwalifikuje uczestników poszczegól-
nych zaję, a będą to:
1. zajęcia dydaktyczno wyrównawcze – 
dla uczniów 1-6 z niskimi ocenami, 
trudnościami w nauce
2. zajęcia pozalekcyjne (uczniowie 4-6) 
z dobrymi lub średnimi wynikami w na-
uce, mający predyspozycje w zakresie 
nauki języków i przedmiotów ścisłych, 
zdolne ruchowo i artystycznie – rozwija-
nie zainteresowań, wiedzy i umiejętno-
ści
3. opieka i doradztwo pedagogiczno-
psychologiczne i logopedyczne (uczn. 1-
6 mający problemy w nauce, pochodzą-
cy z rodzin dysfunkcyjnych, z problema-
mi wiary we własne siły itp. 
(zwiększenie motywacji, wzrost poczu-
cia odpowiedzialności, przełamanie ba-
rier kulturowych...)

W ramach projektu będą działać: kółka 
– teatralne, przedmiotowe (polonistycz-
ne, matematyczne, przyrodnicze, j. ob-
cych, itp) i sekcje sportowe.
Każdy z uczniów będzie mógł skorzy-
stać z kilku form wsparcia. Projekt bę-
dzie monitorowany przez 
wyznaczonych koordynatorów projektu.




